
РЕШЕНИЕ

по результатам рассмотрения  жалобы

ООО «АЛТИ-Групп» от  21.02.2018 г. (вх. № 541/09)

на действия организатора торгов – МУП муниципального образования
городской округ Феодосия Республики Крым «Рабус»

 
Дата принятия решения  06.03.2018  г.                                            г. Симферополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Крым и городу Севастополю (далее по тексту - Крымское УФАС
России) по рассмотрению жалобы на нарушение процедуры торгов и
порядка заключения договоров в составе:

рассмотрев жалобу ООО «АЛТИ-Групп» (далее Заявитель) от 21.02.2018 г. (вх.
№ 541/09)  на действия организатора торгов – Муниципальное унитарное
предприятие муниципального образования городской округ Феодосия
Республики Крым «Рабус»)  при проведении аукциона на право заключения
договора аренды недвижимого имущества муниципального образования
городской округ Феодосия Республики Крым, расположенного: 298100,
Республика Крым, г. Феодосия, ул. Нахимова 2-В, лит. «К», принадлежащего
на праве хозяйственного ведения  Муниципальному унитарному
предприятию муниципального образования городской округ Феодосия
Республики Крым «Рабус»  (извещение на сайте torgi.gov.ru  №
230118/13648422/01).

в отсутствии сторон;
в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

21.02.2018 г. в Крымское УФАС России поступила жалоба ООО «АЛТИ-Групп»
(вх. № 541/09 от 21.02.2018 г.)  на действия организатора торгов – МУП
муниципального образования городской округ Феодосия Республики Крым
«Рабус» при   проведении аукциона по продаже  недвижимого имущества,
принадлежащего на праве хозяйственного ведения  Муниципальному
унитарному предприятию муниципального образования городской округ
Феодосия Республики Крым «Рабус», расположенного по адресу: 298100,
Республика Крым, г. Феодосия, ул. Нахимова 2-В, лит. «К» (номер извещения
на сайте www.torgi.gov.ru № 230118/13648422/01).

22.02.2018 г.  Уведомление № 07/270 о приостановлении торгов до



рассмотрения жалобы по существу направлено заявителю и организатору
торгов - МУП муниципального образования городской округ Феодосия
Республики Крым «Рабус». Рассмотрение жалобы назначено, согласно
уведомлению,  на 02.03.2018 г. на 11 часов 00 минут.
02.03.2018 г. Комиссией Крымского УФАС России на основании ч. 14.1 ст. 18.1
ФЗ «О защите конкуренции» принято решение (Уведомление №07/290) о
продлении срока рассмотрения жалобы и принятия решения на семь
рабочих дней, в связи с необходимостью получения дополнительных
документов (информации). Рассмотрение жалобы отложено на 06.03.2018 г.
на 12 часов 00 минут.
06.03.2018 г. в адрес Крымского УФАС России от ООО «АЛТИ-Групп»
поступило письмо (вх. №801) об отзыве жалобы (вх. №541/09), на действия
организатора торгов – МУП муниципального образования городской округ
Феодосия Республики Крым «Рабус» при проведении аукциона по аренде
недвижимого имущества.

В соответствии с п. 24 ст. 18.1 Федерального Закона «О защите конкуренции»
от 26.07.2006 № 135-ФЗ заявитель вправе отозвать жалобу до принятия
решения по существу жалобы.

На основании изложенного и  в соответствии с  ч. 24 ст.  18.1  ФЗ «О защите
конкуренции» Комиссия Крымского УФАС России,

Р Е Ш И Л А:

1. Жалобу ООО «АЛТИ-Групп» (вх. № 541/09 от 21.02.2018 г.)  на действия
организатора торгов – МУП муниципального образования городской
округ Феодосия Республики Крым «Рабус» при проведении аукциона
по аренде недвижимого имущества, расположенного по адресу:
298100, Республика Крым, г. Феодосия, ул. Нахимова 2-В, лит. «К»
(номер извещения на сайте www.torgi.gov.ru № 230118/13648422/01)
не рассматривать.

2. Снять ограничения наложенные уведомлением от ���22.02.2018 г. исх.
№ 07/270 и уведомлением № 07/290 от 02.03.2018.


